El INE concluyé con la fiscalizaciéon de 29 mil 612 candidaturas a las que se
auditaron 11 mil millones de pesos de ingresos y gastos de campana, y aprobé
sanciones por 1,203 millones de pesos por diversas irregularidades.

PARTIDO

SUBTOTAL

Partidos Politicos Locales

Candidaturas Independientes

TOTALES

SANCION

373,110,094.18
102,975,261.48
100,913,235.82
93,728,049.11
88,467,409.35
85,955,098.56
84,538,581.88
73,198,112.79
55,086,626.19

42,843,638.92

96,832,989.78
6,004,413.35

;



